



Uppsala studentkår

2009-09-02
Dnr:11:09/10

Pressmeddelande

Uppsala studentkår välkomnar utökad läkarutbildning

Regeringen kommer i höstens budget att föreslå en fortsatt utbyggnad av läkarprogrammet vid Uppsala universitet, och ansvarig minister Tobias Krantz har berömt Uppsala universitets arbete med att öka volymen på läkarutbildningen samtidigt som man bevarat utbildningens kvalitet. Uppsala studentkår välkomnar satsningen, och hoppas att den följs av ytterligare satsningar.

- Läkarutbildningen är idag klart underdimensionerad, säger Jonas Boström, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar vid Uppsala studentkår. Dels täcker utbildningarna inte tillräckligt behovet av nya läkare, men dels skapar det höga söktrycket också en onödig osäkerhet, där det ofta inte räcker med högsta betyg för att få en plats. En utökad utbildning är ett steg på vägen för att lösa båda dessa problem, och är därför något vi på Uppsala studentkår ställer oss väldigt positiva till. Samtidigt kommer vi givetvis att noggrant övervaka att kvaliteten på utbildningen inte urholkas.

Bristen på utbildningsplatser på läkarutbildningarna i Sverige har lett till att många svenska studenter läser till läkare utomlands, exempelvis i Danmark, Polen och Rumänien, ofta med stora extrakostnader som följd.

- Det är olyckligt att bristen på utbildningsplatser fått många studenter att söka sig utomlands, då detta ofta medför en betydligt högre grad av skuldsättning hos CSN, säger Kristina Ekholm, ordförande för Uppsala studentkår. Att Sverige också i viss mån lämpat över ansvaret att tillgodose det egna behovet av vårdpersonal på andra, ofta betydligt fattigare, länder är också problematiskt. Därför anser vi att den nya satsningen är ett stort steg i rätt riktning, men vi anser också att läkarutbildningen på längre sikt behöver byggas ut ännu mycket mer.

För mer information kontakta:

Kristina Ekholm, ordförande Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 01, alt. 076-109 80 01

Jonas Boström, vice ordförande med utbildningspolitiskt ansvar vid Uppsala studentkår

Telefon: 018-480 31 02, alt. 076-109 80 02